XXXIX. 
Item quod ubi abbates, priores , fuperiores; 

fcu reformatores hujufmodi in premiffis forent 
negligentes, auta fua regulari forfan obfervan- 
tia deviarent , ftatuit, pracipit & ordinat cadem 
Íynodus quod perlocorum ordinariorum provi- 
dentiam atque follicitudinem provideatur. 

XI. 
.Poftremo cum occafione guettarum , que 

diutius vigueruntin hac Rothomagenfi provin- 
Clainter ceteras maxime patfa fuerit & attrita y 

Pro quarum fíedatione nunc inter principes 
uadanr fedulius. Hortatur igitur ipfa fyno- 
dus in domino cun&os Chrifti fideles, ut pro 
complemento pacis & foederis inter. reges ὃς 
principes pacem ipfam tractantes , ac ctiam pro- 
Ípero ftatu univerfalisecclefie domini noftri re- 
-gis totiufque populi Chriftiani; tam per proccf- 
fiones , quam alias juges & devotas apud Deum 
velint preces effandere. 
A&tü & datum in feflionc publica in capella ma- 

nerii noftri archiepifcopalis Rothomagenfis fu£- 
fragantibus noftris , & capitulis noftrz , & eccle- 
fiarum fuarum per procuratores ibidem cum plu« 
ribus archidiaconis, abbatibus & prioribus, im 
magnonumero congregatis, anno domini mille- 
fimo quadringentefimo quadragefimoquinto 
indidionenona menfis vero Decembris die deci- 
maquinta, pontificatus fan&tiffimi in Chrifto pa- 
tris & domini noftri domini Eugenii divina pro- 
videntia papz IV.anno decimoquinto. : 
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Cuxismi ^ ** Litera ape[tolice Henrico fexto "Anglorum 
1446. vegi miffz, pro.jejunio Quadragefimali. 

Ex codice 
min regi- 
ftro princi- 

E: GENIVS epifcopus fervs fervuorum Dei 
cariffimoin Chrifto filio Henrico regi Angli 

? illuftri: falutem. & apoftolicam benedictionem. 
Dd Solenniffimarum quz a Romano pontifice ce- 
pifc. Cant. cbrantur cerimoniarum, altioresaliquando funt 
[fcil $taf- rationes,quaque nedum a vulgo;fed neca peritis 
ford ] fol. paffim inzelliguntur. Honeftacuri atque celfitu- 
DENTS dinem tuam munere celebri aliqua de illo przefa- 
Anglicana ti duximus nonindignü. Inter multaqus jejunii 
biclcatc — Qnadragefimalis temporibus myltice facit eccle- 
mendis. βα, Ἰαετίαπια populo líraelitico habitam , quan- 

do primum illi poteftas fa&a etta fervitute in li- 
bertatem, atque in patriam redeundi , & fimul fi- 
delibus fucurz beatitudinis annunciationem per 
contemplationem przfentem aliqualiter arte o- 
culos proponere volens, ca dominica die, quam 
feptimáa Septuagefima numeramus,primum om- 
nia in divinis officiis gaudii ὃς latitiz plena po- 
nit , quod faciliter advertere poteris, fi verba epi- 
ftolz illius diei ὃς famptum inde miffarum introi- 
tum L«tare Derafalem, & inde Gaudete im letitia " 
qui in triflitia faiflis,ei, l'atiemini ab ulevibus can- 
J'lationis veflra , me cetera percurramus confide- 
rabis. Et quia omnes fatis verba orationefque at- 
tendunt, ut tam vulgo quam peritis, fpirituque 
adcalos erectis, ea communis gratiorque fieret 
latitia, diem ipfam fapientiffimi patres pradecef- 
fores noftri elegerunt: tum quia is (eptimus do- 
minice dies, feptimam in qua falus data eft figni- 
ficaret ztatem; tum etiam ut fidelis populi Qua- 
dzagefimalis jejunii alperitas jam ad medium per- 
duéla , tempus aliquali folatiolevarctur ; quia in 
die dominica Romanus pontifex cel. braturus,ad 
ecclefiam pergens & rediensab eadem , autcam 
manu fub afpectu populi defert rofám ; eam vero 
rofam magno infpc&tantis cducentifque populi 
comitatu atque applaufu , in palatium apoftoli- 
cum relatam , confuevit pontifex principi viro, 
qui tunc in curia, nobilitate, potentatu & meritis 
habet digniorem locum, dono dare; qui princeps 
tanto ornatus munere & magno etiam cardinaliü 
pralatorumque comitatu ftipatus , urbis plateas 
vicofque perluftrat, ne (exus, debilitafve,aut alia 
occupatio prohibere poffit quominus ca lztitia 
omuibus fit communis, Hancaatem latitiz , li- 
bertatifque recuperate fignificationem palam po- 
pulo fadam , Romanos pontifices ad lztitiz, li- 
bertatis ὃς pacis,aut confervandaaut cum ablata 
cffct recuperanda, digniflimo fimul prudenriffi- 
moque confilio ufos conftat , cum ornatos tanto 
munere, & tanto cum trophzo principes ad rei 
ecclefiafticz aut fidei Chriftianz , tutelam , con- 
fervationemque aut inftaurationem provocare 
voluerunt. Hinc nos quatuor noltri tempotis , 
duos Romanorum , & alium Caftellz, quartum 
Arragonum reges, adverfus infideles Chrifti ho- 
ftes hortari atque impellere cupientes , eo rofz 
donavimus munere , ut fi eos verba faafionefque 
noftrz fatis non moverent, faltem apoftolici mu- 
neris quzdam quafi religio incitaret, Quz proxi- 
mis temporibus confiderantes , & tuz lerenitatis 
maximam erga nos & Romanamecclefiam fidem 
atque devotionem attendentes ,non decens mo- 
do fed debitum exiftimavimus te codem munere 
decorari, quandoquidem anno praterito a nobis 
requifitus conferre adverfus Turcos Chrifti ho- 
fies pecuniarum ex decimistuis regni prafidia,nó 

LITERAE APÓSTOLICLJ, ?*»: 
A folumid promittere facilis fuifti » fed armatorum 

b 
— i η ER zl. DATE infuper prafidia es pollicitus , quamquameasip- Qu 

fius quam ad te mittimus rofz, fperamus confidi- "m 
mufque partes fore; ut poftquam tua Ípontepro- 
clivis effe confueviftiaad Romanz ecclefiz adver- 
fus barbaros , prafidia per eam rofam annueris 
ttaharifq; ad talia contra dictos Turcos perficien- — 
da qua perpetuam tibi gloriam comparabunt, Si 
enim ca, quam Dci noftri dono habes, potentia | 
adverfas Romanz ecclefiz,& noftros hoftes viriz 
liter, animofe atq;ardenter infurges, dignus fuiffe 
videberis dono rofz, cujus fignificatio alias etiam 
prater fupradi&as haber proptictates ; quia per 
colorem caritas ac bona voluntas efficiendi, ὃς 
per faporem rei expectatz [atierasab eo qui acci- 
pit expe&antur, Nec judicet quifpiam a nobis ad 
tuam perfuafionem effe. conficta , cum in Roma- 
norum pontificum monumentis illud obfervan- 
dum fore tradatur, ut rex Romanorum,a quo Ro- 
mana ecclefia debitum femper expectat przfi- 
dium , nulla alia die quam przdicta dominica : ὃς 
poft datam hujufmodi rofam coronetur, a cujus 
rofx proprietatibus, five illam ipfe, five alius ha- 
buerit admoneatur , prafidis rebus ecclefix ὃς 
populi Chriftiani eum caritate » jecunditate, ὃς 
plenaria executione przftandi.Cum itag; ad pre- 
fens & mittamus ad cuum illud regnum dile&um 
filium magiftrum Lodovvicum de Cardona cubi- 
cularium & nuncium noftrum Ut decimas anno 
prateritofupradidorum Turcorum caufa impo- 
fitas exigat, ferenitatem tuam in domino exhor- 
tamur atque requirimus , ut favores ad id necef- 
farios praftari facias ; & tua infuper celfitudo co- 
gitare incipiat alia pr&fidia,qua nobis in tanta ex« 
peditione difponas ferre, Datz Romz apud fan- 
Gum Petrum , anno incarnationis 1446. oGtavo: 
Kalendarum Iulii, pontificatus noftri anno r6, 

REFORMATIONES CLERI 
diccelis Leodienfis anno domini MCCCCXLVI. 
tempore Eugenii papz IV. per reverendum 
pauem dominum Ioanneri epifcopum Leo- 
dienfem fa&z, & per capitulum majus Leo- 
dienfe figillatz , ac poftca per Nicolaum ME 
approbata. 
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Fniverfis pre[entia. flatuta vifuris feu andituris 
loannes Dei gratia epifcoptis Léodienfis Ja- 

Item in dosiizo finceram. 

VAM V1s bonz tmemoriz Adulphus epi- 
Qi Leodienfis, przdeceffor nofter , ad 
exürpándum officiariorum cuti noftra , nec 
non curialium venerabilium virorum , prapofi- 
ti , capituli, *archiepifcoporum noftrorum Leo- « legen 
dienfium ip(as curias fequentium , abufus & εκ. archidi 
ceffus, quzdam utilia ftatuta condiderit, qua:- nerum